ПРИКАЗ

  25 сентября 2023 года № 177            гор. Бишкек

Об утверждении предельного уровня стоимости услуг по обеспечению

электрической энергией субабонентов ОсОО «Жашылча»

 В соответствии с законами Кыргызской Республики «Об энергетике», «Об

электроэнергетике», Среднесрочной тарифной политики Кыргызской Республики на

электрическую энергию на 2021-2025 годы и Инструкцией по применению тарифов

на электрическую энергию, утвержденных постановлением Кабинета министров

Кыргызской Республики от 30 сентября 2021 года № 192, Положением о порядке

определения цен (тарифов) на товары (работы, услуги) хозяйствующих субъектов,

регулируемых государством, утвержденного постановлением Правительства

Кыргызской Республики от 18 февраля 2013 года №83 и Положением о

Департаменте по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики, утвержденного постановлением

Правительства Кыргызской Республики от 20 декабря 2021 года № 320,

приказываю:

1. Утвердить с 1 октября 2023 года для ОсОО «Жашылча» предельный

уровень стоимости услуг по обеспечению электрической энергией субабонентов (за

исключением населения и бюджетных потребителей) в размере 29,68 тыйын за

1 кВтч (без учета налогов).

2. Утвердить калькуляцию предельного уровня стоимости услуг по

обеспечению электрической энергией субабонентов ОсОО «Жашылча» согласно

приложению к настоящему приказу.

3. ОсОО «Жашылча» ежегодно представлять в Департамент по

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики

Кыргызской Республики, анализ применения цен на услугу по обеспечению

электрической энергией субабонентов.

4. ОсОО «Жашылча»:

- при отпуске электрической энергии конечным потребителям применять

тарифы, установленные приказом Департамента по регулированию топливно-

энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики

«О тарифах на электрическую энергию» от 29 апреля 2023 года

№ 79;

       КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК

     КОМПЛЕКСИН

   ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА

     ДЕПАРТАМЕНТ

                  ДЕПАРТАМЕНТ

           ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

    ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ

ЭНЕРГЕТИКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

-при расчете со своими субабонентами указывать оплату за услуги по

обеспечению электрической энергией отдельной строкой в счете в соответствии с

заключенными договорами с потребителями.

5. Признать с 1 октября 2023 года утратившим силу приказ Департамента

по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве

Энергетики Кыргызской Республики «Об утверждении предельного уровня

стоимости услуг по обеспечению электрической энергией субабонентов ОсОО

«Жашылча» от 27 февраля 2023 года № 33.

6. Ответственность за полноту и достоверность представленных данных в

Департамент по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики для утверждения стоимости

услуг по обеспечению электрической энергией субабонентов возложить на

директора ОсОО «Жашылча».

7. Управлению тарифного и ценового регулирования Департамента по

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики

Кыргызской Республики:

- направить настоящий приказ в адрес ОсОО «Жашылча»;

- опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Департамента по

регулированию топливно-энергетичесого комплекса при Министерстве энергетики

Кыргызской Республики для всеобщего ознакомления.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Департамента по регулированию топливно-энергетического

комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики Г.И. Хасенову.

Директор         Т. Э. Орозалиев

Приложение

к приказу Департамента по

регулированию ТЭК при

Министерстве энергетики

Кыргызской Республики

                                                                       № 177      от « 25 » сентября  2023 года

Калькуляция предельного уровня стоимости услуг по обеспечению

электрической энергией субабонентов ОсОО "Жашылча"

Наименование показателей Ед.изм.
План на

год

РАЗДЕЛ 1.   БАЛАНС ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ

ВСЕГО ПОСТУПЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ В СЕТЬ тыс. кВтч 2 790,5

Потери тыс.кВтч 89,6

в % % 3,2%

Собственное потребление  тыс.кВтч 988,5

в % % 35,4%

ПОЛЕЗНЫЙ ОТПУСК  (распределение эл/эн) тыс. кВтч 1 712,4

в % % 61,4%

СРЕДНИЙ ВЫСТАВЛЕННЫЙ ТАРИФ ЗА УСЛУГУ тыйын/кВтч 29,68

ТОВАРНАЯ ПРОДУКЦИЯ (от оказания услуг) тыс.сом. 508,32

РАЗДЕЛ 2.   СЕБЕСТОИМОСТЬ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ

Производственные затраты

Материальные затраты тыс.сом 95,95

в том числе доля обслуживания субабонентов тыс.сом 58,88

Фонд оплаты труда тыс.сом 624,00

в том числе доля обслуживания субабонентов   394,85

Отчисления в соц.фонд тыс.сом 107,64

в том числе доля обслуживания субабонентов   68,11

Отличсления за регулирование 0,15% тыс.сом 0,76

в том числе доля обслуживания субабонентов   0,47

ИТОГО ЗАТРАТЫ  тыс.сом 828,35

В том числе доля обслуживания субабонентов тыс.сом 508,32

Всего затраты на 1 кВтч тыйын/кВтч 29,68